



Logbog til virksomhedsforlagt undervisning (VFU) på grundforløb 1

Mens du er i forlagt undervisning, skal du og din vejleder i fællesskab gennemgå og udfylde denne. Det skal I fordi den forlagte undervisning er en vigtig del af uddannelsen, og fordi vi gerne vil have en tilbagemelding på dine kompetencer og færdigheder fra praktikstedet.

Dit navn	
Tidspunkt for forlagt undervisning	Uge: År:
Kommune og oplæringssted	Kommune: Oplæringssted: Tlf.: Evt. andet tlf. ved sygemelding: Mail:
Din kontaktperson på oplæringsstedet	Navn: Tlf.: Mail:
Din kontaktlærer på Sosu-syd	Navn: Tlf.: Mail:

Hvis du bliver syg i løbet af ugen, skal du melde fravær så tidligt som muligt ved at ringe til det plejehjem eller den hjemmepleje, hvor du er i forlagt undervisning. Spørg, når du starter, om der er et særligt nummer, du skal ringe til ved sygdom.

Du skal desuden melde dig syg i Studie+

Dine ønsker og forventninger til virksomhedsforlagt undervisning:

Du skal i løbet af din uge i virksomhedsforlagt undervisning observere og reflektere over praksis.

Afsæt tid hver dag til at lave notater og reflektere, særligt indenfor disse emner: kommunikation, omsorg, personlig hjælp og afbrydelse af smitteveje.

Medbring hæftet, når du møder på skolen igen.

(vær opmærksom på, at du er underlagt tavshedspligt. Skriv ikke navne eller situationer, som udenforstående vil kunne koble til en bestemt person)

KONKRET OPGAVE →

Vælg sammen med din kontaktperson to konkrete og praktiske opgaver, som vil give god mening at udføre i praktikken;

Opgave nummer 1	Opgave nummer 2
-----------------	-----------------

Hvordan gik opgaverne? Fik du løst opgaverne som du ønskede og hvad skete der undervejs? Fik du brugt aktiv lytning, brugte du fagsprog, var der noget som du undrede dig over og hvad vil du gøre anderledes, hvis du skal løse de samme opgaver en anden gang?

Skriv her:

PRAKTIKSTEDETS NORMER OG REGLER FOR ADFÆRD, KOMMUNIKATION OG PÅKLÆDNING →

Det er anderledes at være på arbejde end det er, at være derhjemme eller på skolen.

Beskriv en situation hvor du tænkte over din måde at kommunikere på;

Det kan være kropssprog, øjenkontakt, stemmeføring, aktiv lytning, en lille konflikt mv,

Taler og opfører du dig anderledes i når du er i praktik end når du er sammen med vennerne eller i skolen? Fortæl hvordan og hvorfor:

Evaluering af din virksomhedsforlagte undervisning. Udfyld siden med dine svar på spørgsmålene og snak det igennem **med en medarbejder på oplæringsstedet**.

Din egen rolle og deltagelse i samarbejdet på oplæringsstedet.

Det er vigtigt at man kan overholde aftaler og være aktivt deltagende.

Kom du begge dage til tiden og overholdt du dine aftaler?
Har du været aktivt deltagende i de aktiviteter og opgaver som var undervejs?
Har du været nysgerrig og spurgt, når der var noget som du ikke forstod?
Hvis din vejleder eller kontaktperson skal pege på områder, hvor du kan forbedre dig- hvad er det så for nogle områder?
Dato og underskrift af vejleder: